CÔNG TY CỔ PHẦN
THẨM ĐỊNH GIÁ VÀ DỊCH VỤ TÀI CHÍNH ĐÀ NẴNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

	Số:            /TTr.Cty
	       Đà Nẵng, ngày        tháng       năm 2020

TỜ TRÌNH
“Về việc xin ý kiến cổ đông Sửa đổi một số điều của Điều lệ”
Kính gửi: Hội đồng quản trị Công ty CP Thẩm định giá và DV tài chính ĐN
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2013/QH13ngày 26 tháng 11 năm 2014;

- Căn cứ Quyết định số 1385/QĐ-UBND ngày 11/3/2015 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt giá trị doanh nghiệp chuyển đổi và Phương án chuyển đổi Công ty TNHH Một thành viên Thẩm định giá và Dịch vụ tài chính Đà Nẵng thành Công ty cổ phần;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Thẩm định giá và Dịch vụ tài chính Đà Nẵng đã được Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua,
- Giám đốc Công ty Cổ phần Thẩm định giá và Dịch vụ tài chính Đà Nẵng kính trình Hội đồng quản trị về việc xin ý kiến cổ đông Sửa đổi một số điều của Điều lệ như sau:

Một số nội dung đề xuất sửa đổi Điều lệ:
	Điều khoản
	Nội dung hiện hành
	Nội dung đề xuất sửa đổi

	Khoản 4 điều 2
	4. Giám đốc là đại diện theo pháp luật của Công ty.

	4. Chủ tịch HĐQT và Giám đốc đồng thời là đại diện theo pháp luật của Công ty.

	Khoản d Điều 11
	Ban Kiểm soát
	Ban Kiểm soát ( nếu có 01 thành viên sẽ được gọi là kiểm soát viên)

	Điểm 2d Điều 15
	Lựa chọn công ty kiểm toán
	Thống nhất danh sách ít nhất 03 Công ty kiểm toán để ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn;

	Khoản 3 Điều 18
	Điều 18: Triệu tập Đại hội đồng cổ đông, chương trình họp, và thông báo họp Đại hội đồng cổ đông:

....

3. Thông báo họp Đại hội đồng cổ đông phải bao gồm ....... Thông báo họp Đại hội đồng cổ đông phải được gửi trước ít nhất mười lăm ngày trước ngày họp Đại hội đồng cổ đông, (tính từ ngày mà thông báo được gửi hoặc chuyển đi một cách hợp lệ, được trả cước phí hoặc được bỏ vào hòm thư)​. Trường hợp Công ty có website, thông báo họp Đại hội đồng cổ đông phải được công bố trên website của Công ty đồng thời với việc gửi thông báo cho các cổ đông
	Điều 18: Triệu tập Đại hội đồng cổ đông, chương trình họp, và thông báo họp Đại hội đồng cổ đông:

....

3. Thông báo họp Đại hội đồng cổ đông phải bao gồm ....... Thông báo họp Đại hội đồng cổ đông phải được gửi trước ít nhất 10 (mười) ngày trước ngày họp Đại hội đồng cổ đông, (tính từ ngày mà thông báo được gửi hoặc chuyển đi một cách hợp lệ, được trả cước phí hoặc được bỏ vào hòm thư)​. Trường hợp Công ty có website, thông báo họp Đại hội đồng cổ đông phải được công bố trên website của Công ty đồng thời với việc gửi thông báo cho các cổ đông

	Khoản 1c điều 21
	Lựa chọn công ty kiểm toán

	Ủy quyền lựa chọn công ty kiểm toán

	Điều 27
	Phó chủ tịch HĐQT
	Phó chủ tịch HĐQT ( nếu có)

	Khoản 1 Điều 29
	theo nguyên tắc đa số một người trong số họ triệu tập họp Hội đồng quản trị.

	... theo nguyên tắc đa số chọn một người trong số họ triệu tập họp Hội đồng quản trị.

	Khoản 2 Điều 29
	...ít nhất bảy ngày trước ngày họp dự kiến
	ít nhất ba ngày trước ngày họp dự kiến

	Khoản 7 Điều 29
	ít nhất năm ngày
	ít nhất ba ngày

	Khoản 1 Điều 49
	Tại Đại hội đồng cổ đông thường niên sẽ chỉ định một Công ty kiểm toán độc lập, hoạt động hợp pháp tại Việt Nam, tiến hành các hoạt động kiểm toán Công ty cho năm tài chính tiếp theo dựa trên những điều khoản và điều kiện thỏa thuận với Hội đồng quản trị.

	Tại Đại hội đồng cổ đông thường niên sẽ chỉ định tối thiểu 03 Công ty kiểm toán độc lập, hoạt động hợp pháp tại Việt Nam, để ủy quyền cho HĐQT lựa chọn tiến hành các hoạt động kiểm toán Công ty cho năm tài chính tiếp theo dựa trên những điều khoản và điều kiện thỏa thuận với Hội đồng quản trị.

Lý do sửa đổi: Trong quá trình thực hiện thấy Điều lệ chưa phù hợp với thực tế hoạt động của Công ty.
Kính trình Hội đồng quản trị Công ty báo cáo Đại hội đồng CĐ xem xét thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban kiểm soát;

- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC
Dương Thị Mỹ Lạng

PAGE